
Besvarelse af spørgsmål nr. 29 (L 111), som Folketin-
gets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sund-
hedsministeren den 22. februar 2006

Spørgsmål 29:
"Med henvisning til ministerens svar på L 111 – spørgsmål 6 bedes ministe-
ren oplyse, hvem der vil indgå i/blive repræsenteret i de pågældende to 
arbejdsgrupper."

Svar:
I forbindelse med vedtagelsen af lovforslaget planlægger Sundhedsstyrel-
sen at nedsætte to arbejdsgrupper vedrørende kosmetisk behandling.

Den ene arbejdsgruppe skal vurdere forholdene vedrørende de kosmetiske 
operationer. Denne arbejdsgruppe vil komme til at bestå af læger, da ope-
rationer er lægeforbeholdt.

Arbejdsgruppen vil blive bredt sammensat, og styrelsen vil ved sammen-
sætningen tage hensyn til, at de lægelige specialer, indenfor hvilke der i 
dag typisk foretages kosmetiske operationer vil blive repræsenteret i ar-
bejdsgruppen. Sundhedsstyrelsen vil anmode de relevante videnskabelige 
selskaber om at udpege repræsentanter, ligesom styrelsen vil anmode 
Foreningen af Speciallæger om at udpege repræsentanter til arbejdsgrup-
pen. Herudover vil arbejdsgruppen omfatte styrelsens sagkyndige rådgive-
re inden for de relevante specialer. Arbejdsgruppens sammensætning er på 
nuværende tidspunkt ikke endeligt fastlagt.  
 
Den anden arbejdsgruppe skal vurdere forholdene vedrørende kosmetisk 
behandling, som ikke omfatter operationer. Denne gruppe skal bl.a. vurdere 
forholdene ved anvendelse af laser, intens puls lys, fillers, botox, ætsende 
cremer, hudslibning og peeling. Arbejdsgruppen skal bl.a. tage udgangs-
punkt i behandlingernes farlighed, herunder udviklingen af bivirkninger og 
komplikationer.

Arbejdet inden for dette område vil blive organiseret således, at såvel læ-
gers som andre fagpersoners synspunkter vil blive inddraget i arbejdet, 
herunder som ad hoc arbejdsgrupper, idet Sundhedsstyrelsen er opmærk-
som på, at der på dette område er flere forskellige faglige og kommercielle 
interesser repræsenteret. 
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